[image: image1.jpg]

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	08
	»
	декабря
	2017
	г.

	№
	218

с. Шеркалы

Об утверждении перечня специально отведенных мест, помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления на территории
сельского поселения Шеркалы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 1 пункта 4 Федерального закона от 07.06.2017 N 107-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях", Уставом сельского поселения Шеркалы:

1. Утвердить:

1.1. Порядок предоставления специально отведенных мест, помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, на территории сельского поселения Шеркалы согласно приложению 1 к постановлению.

1.2. Перечень специально отведенных мест, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, согласно приложению 2 к постановлению

1.3. Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, согласно приложению 3 к постановлению.

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы в сети Интернет (www.Sherkaly-adm.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                                    Л.В.Мироненко
Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Шеркалы
от «08»декабря 2017г..№ 218
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ,
ПОМЕЩЕНИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ
 ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ, НА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ
1. Основанием для предоставления специально отведенного места, помещения депутатам всех уровней законодательных (представительных) органов власти Российской Федерации (далее - депутат) для встреч с избирателями является письменное заявление депутата (доверенного лица депутата, помощника депутата) о предоставлении специально отведенного места, помещения.

2. Заявление подается на имя главы сельского поселения Шеркалы не менее чем за три рабочих дня до даты планируемой встречи депутата с избирателями.

3. В заявлении указывается:

- наименование (адрес) специально отведенного места, помещения, цель предоставления;

- дата и время, продолжительность встречи;

- предполагаемое количество участников встречи;

- данные ответственного лица за проведение встречи;

- контактный телефон;

- дата подачи заявки;

- подпись депутата (помощника депутата, доверенного лица депутата).

К заявлению прилагается документ, подтверждающий полномочия депутата (доверенного лица депутата, помощника депутата).

4. Заявление рассматривается главой сельского поселения Шеркалы в течение одного рабочего дня с момента регистрации заявления.

5. О принятом решении депутат (доверенное лицо депутата, помощник депутата) уведомляется главой сельского поселения Шеркалы письменно и посредством телефонной связи не менее чем за один рабочий день до даты планируемой встречи депутата с избирателями.

В решении может содержаться обоснованное предложение об изменении времени проведения встречи.

6. Специально отведенное место, помещение предоставляется депутату безвозмездно.

7. Основаниями для отказа в предоставлении специально отведенного места, помещения являются:

- заявление не соответствует требованиям пунктов 2, 3 настоящего Порядка;

- заявление подано с нарушением срока, установленного пунктом 2 настоящего Порядка.

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Шеркалы
от «08»декабря 2017г..№ 218
ПЕРЕЧЕНЬ

СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ,
 ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ И ПОРЯДОК ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

	N п/п
	Специально отведенные места, предоставляемые для проведения встреч депутатов с избирателями

	11.
	с. Шеркалы
	свободная от застройки территория площадью 328 квадратных метров земельного участка по адресу: с. Шеркалы, ул. Мира, д. 40, хоккейный корт

	22.
	с. Шеркалы
	свободная от застройки территория площадью 1152 квадратных метров земельного участка по адресу: с. Шеркалы, ул. Мира, 35б, зона отдыха

Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения Шеркалы
от «08»декабря 2017г..№ 218
ПЕРЕЧЕНЬ

ПОМЕЩЕНИЙ,  ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ И ПОРЯДОК ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

	«N п/п
	Помещения, предоставляемые для проведения встреч депутатов с избирателями
	Адрес, контактный телефон
	Время предоставления помещений

	11.
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-спортивный комплекс «Триумф»
	628121,
ХМАО-Югра, Октябрьский район, Тюменская область,

с. Шеркалы, ул. Мира, д.34а
8 (34678)23733
	с 18.00 до 20.00 часов (по местному времени)